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Tistoriallinen osasto 

Arkkitehti A. j. iancen. 

kÄ päivänä 1'40 oli arkkitehti A. I. flancKen ja aliL-

lirjoittanut Suomenlinnassa tarkastamassa siellä kuluvana kesänä 

mahdollisesti suoritettavia korjaustöitä. Tarkastuksessa oli 

saapuvilla intendentti H. Tandefeit ja hän ehdoitti, että muurien 

korjausvarat tänä vuonna käytettäisiin Htrleman nimisen linnakieen 

peltisen vesikaton 4äustoineen uusimiseen tai linakkeen Aran sa-

sanoin peltisen vesikaton joko uusimiseen tai korjaukseen. 

Ii&rleman linnakkeen vesikaton korjaus tai uusiminen olisi pitai -

t~nyt suorittaa jo useita vuosia aikaiseumin, sillä nyt ovat myös 

kattotuolit ja eiuslaudst osittain varsin pahoin lahoneet ja vuoto- 

vesi on myös vahinoittanut holveja sisältä. 

Rakennus on ollut tähäi asti kokonaan ja on osittain vielälin 

-isuolustuslaitoksen hallussa ja käytössä. VesiKaton laitto on ollut 

useana vuonna aina silloin tällöin esillä ja intendentti Tan-

uefelt on selostanut, että vesikatto laitetaan -puolustuslaitoksen 

L)inesta. Varsinkin kun mainitun vesikaton ovat venäläiset aikoi-

naan rakennuttaneet, eikä ole muinaisinuistona sellainen, että sen 

aorjauttarninen ja kunnossa-pito kuuluisi uiinaistieteellise±1e 2oi-

.nsnalle. 

Ara linnakkeen vesiicaton Korjauttaminen tai uusmLnen on aivan 

ianinn, kuin edellä mainitun 1-TTrlemannin peltikatto 2aitsi,o 

linnakkeen uli :]1a uniuslsitoksen varestoidn tii 

anarete 

ntt siltä , kun rakennus Ln vcsiatot o ; :nvjn 

ivanot ja kalliit teettää, että niiden hoito ja mahdollinen käyttö-

km siirrettäisiin museon huoleksi. 

umxnassakin rakennuksessa on 1uinaistieteellisen Toimikunnan toi-

iest teetetty vanhoissa muureissa y.m. nekorjaikset mitkä kulloinkin 

on ollut muinaismuistojen hoidon kannalta tarpeelliset. 

'}- eisena seuraa kustannusarvio H&rleman linnakkeen uuel- 

ls 1- nisests, mi1 ° .COO uk. 



Innen venäläisten {rlenian'in iaittafl164. itit esiKattj 

on linnake ollut kuten useat muutkin Suomenlinnan linnakeet il-

man vesikattoa jolloin muurien ja holvien päällystät ovat olleet 

eristetyt jollakin vettäpitväl1ä aineella. Tässä linnakkeessa on 

päälimrnäisenä ollut n.s. Räävelin kiveä laatat. Tämän johdosta eh- 

dotetaan, että linnakkeesta puretaan pois siinä olevat vesikaton i 

alustaa jätteet. Muurien reunoissa olevia vesilistakiviä korjataan 

ja osittain uusitaan. Lasketaan muurien ja holvien päälle eristäva 

sernentti kerros sellaiseen kaltevuuteen, että vesi valuu jihan puo 

lelle muurin ylitse. Meren puolella olevan rintavarustuksen (muurin) 

varsinkin sisäpuoleista kiveystä korjataan ja muurin päälle laske-

taan ulospäin kallistuva sementtilaatta, minkä ulkoreunaan tulisi 

n.s. vesinokka. Tämä ty5 tuliRi oheisen kutEnnu.sarvion iIaan mak-

samaan noin 77,215 mk. 

Arah vesikaton uusi:Jnen alustineen:iaKsaa noin Sl.GG nu. 

Kuten edellisestä selviää ei tälle vuodelle myönnetty 25,000 mk 

- suuruinen määräraha riitä mihinkään edellä mainituista töistä ja nä- 

mä työt ovat myös sen luontoisia, että ne pitäisi samanaikaisesLi 

kokonaan suorittaa. Tämä johdosta ehdotetaankin, että tämän vuoden 

inäärärahalla teetetään muurien korjauksia lähinnä linnake Seth'issä 

- misää on suurehko sortuma, Korjataan Hyvän-omantunnon sortumia ja  r. 

mahdollisesti linnake Färsenissä erään holvin halkeama y.ni. 

Samalla saanen ilmoittaa, että viime talvena on Somenlinnasta 

hävinnyt museon kaikki teline aineet, varastossa olleet tulet ja suu-

ri määrä Ruotsin vallan aikaisia listakiviä, joita museon taholta on 

aina erikoisella huolella vaalittu ja säilytetty. Osittain on myös ha-

vinnyt työvälineitä (kaluja) joten sielä on jälleen hankittava uu- 

destaan tarvittavat telineaineet y.m. työvälineet. 

Helsingissä kesäkuun 15 p:nä 140. 



Kustannusarvio. 

Suomenlinna 

Horleman. 

1, 82o in galvanoitua peltikattoa alustoineen kattotuolit 

ja ruodelaudoitus korjattava a'loo/- mk 82000:- 

2. 82o ui vanhaa kattaa purettava a'lo/- 82oo:- 

ja vinttiin laskettava 50m. alusbetoni trnin 

päälle N:o 1. semttaliini bitymullä kiinnitettynä 

ja semttaliinin päälle 4cm. paksu betoni 2m. ruuduille 

737 ui 2 a'9-?/— 69o15:- 

mk  77215:7  

ra 

616 m2  galvanoitua peltikattoa alustöineen kattotuolit 

ja ruodelaudoitus korjattava a'loo/- mk 61600:— 


